



UGELLI SPRUZZATORI PER L'INDUSTRIA



**CONFORMITÀ
MOCA**

CONFORMITÀ MOCA



L'obiettivo della dichiarazione, obbligatorio per utensili, packaging e apparecchiature coinvolte nella trasformazione, conservazione e somministrazione dei cibi, è **tutelare la salute dei consumatori, assicurando la qualità dei MOCA e della loro composizione, per limitare le contaminazioni lungo la filiera.**

La responsabilità di preparare la dichiarazione di conformità è del cosiddetto "Operatore economico", ovvero "la persona fisica o giuridica responsabile di garantire il rispetto delle disposizioni del regolamento stesso nell'impresa posta al suo controllo". La Dichiarazione non è comunque unica per i vari soggetti coinvolti nella filiera di produzione di MOCA in quanto esiste una vera e propria "catena" di Dichiarazioni.

Concetto importante, legato in modo diretto alla "catena" di dichiarazioni, è quello della "Rintracciabilità", definita come "la possibilità di ricostruire e seguire il percorso dei materiali od oggetti attraverso tutte le fasi della lavorazione, della trasformazione e della distribuzione" (Regolamento CE 1935/2004).

La corretta applicazione della normativa MOCA deve tenere conto anche di tutte le fasi di lavorazione – *Good Manufacturing Practices* – ovvero della corretta applicazione delle regole di buona fabbricazione, che comprendono la tracciabilità, in modo da poter garantire che durante l'intero processo, **dalla materia prima, al prodotto finito, fino allo stoccaggio,** non intervengano mai comportamenti o elementi tali da inficiare la qualità del prodotto (Regolamento CE 2023/2006).

La normativa MOCA si fonda su quattro pilastri a cui le aziende devono attenersi:



OBBLIGO DI DISPORRE E OPERARE SECONDO SISTEMI DI ASSICURAZIONE E CONTROLLO DELLA QUALITÀ



REDIGERE E FORNIRE DICHIARAZIONI DI CONFORMITÀ DEI MOCA



ETICHETTARE E TRACCIARE I PRODOTTI (LUNGO TUTTA LA FILIERA)



DISPORRE DI DOCUMENTAZIONE DI SUPPORTO PER GARANTIRE IL RISPETTO DELLA NORMATIVA DI RIFERIMENTO

**PNR ITALIA HA
IMPOSTATO E DEDICATO
UN'INTERA PARTE DELLA
PROPRIA AZIENDA ALLA
PRODUZIONE DI PRODOTTI
MOCA, CON UN
MAGAZZINO E DELLE
MACCHINE DEDICATE**

Tra i tanti prodotti che possiamo produrre rilasciando questa dichiarazione, spicca la **testa di lavaggio rotante UBD S0xx B31Ey**: i componenti di questa testa (albero, corpo, dado) sono tutti prodotti seguendo scrupolosamente le regolamentazioni alla base del quadro normativo MOCA, rendendo quindi questa testa ideale per l'utilizzo in ambito alimentare.

DATI TECNICI

MATERIALE
AISI 316L

PORTATE DISPONIBILI (@3 BAR)
Da 13,5 lpm a 56,0 lpm

COPERTURA DELLO SPRUZZO
360°

CONNESSIONE
3/8" femmina, a clip

RAGGIO DI BAGNATURA
Da 0,4 m a 3,0 m

VELOCITÀ DI ROTAZIONE
Da 2 a 30 rpm

PIANO PER CHIAVE
*per connessione
filettata 3/8" femmina*



CONNESSIONE
a clip



SIAMO PRESENTI IN TUTTO IL MONDO.



Stampato in EU 09/2019 - BRC MOC 01 IT - ©PNR Italia, tutti i diritti riservati



SEDE CENTRALE:

PNR Italia srl Via Nenni/Gandini 27058 Voghera (PV) Italia

Tel +39 0383 344 611 Fax +39 0383 212 489

Email info@pnr.it Per maggiori informazioni, visita www.pnr.it